
«27» травня 2025 р.                                                                                   № 51-од

Про видачу сертифікатів Всеукраїнської
авторської педагогічної майстерні
«STEM – світ інноваційних
можливостей: досвід закладів
освіти Київщини»

На  виконання  Плану  семінарів-практикумів  для  педагогічних  працівників  закладів
позашкільної освіти на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України
від 21.11.2024 № 1641, та відповідно до листа НЕНЦ № 144 від 25.04.2025 р. Національним
еколого-натуралістичним  центром  учнівської  молоді  МОН  України  та  Комунальним
закладом Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» з метою
упровадження  в  закладах  освіти  STEM-орієнтованого  навчання  27  травня  2025  року
проведено  авторську  педагогічну  майстерню  «STEM  –  світ  інноваційних  можливостей:
досвід роботи закладів освіти Київщини».

Учасниками  майстерні  стали  понад  300  педагогічних  працівників  закладів  вищої,
загальної середньої та позашкільної освіти різних регіонів України.

Захід  проходився  в  онлайн  форматі.  За  результатами  роботи  Всеукраїнської
авторської педагогічної майстерні «STEM – світ інноваційних можливостей: досвід роботи
закладів освіти Київщини»

НАКАЗУЮ:

1. Видати  сертифікати  учасникам  Всеукраїнської  авторської  педагогічної  майстерні
«STEM – світ інноваційних можливостей: досвід роботи закладів освіти Київщини» 3
години.

2. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів.
3. У жовтні 2025 р. провести наступну Всеукраїнську авторську педагогічну  майстерню

«STEM  –  світ  інноваційних   можливостей:  досвід  закладів  позашкільної   освіти»
(презентація  досвіду  КЗ «Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»).

4.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за Кліменко В.І.

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ



Додаток до наказу
НЕНЦ МОН України
№ 51-од від 27.05.2025

Список учасників авторської педагогічної майстерні
«STEM – світ інноваційних можливостей: 
досвід роботи закладів освіти Київщини»

ПІБ
учасника

Область Заклад освіти Посада 

Андрійченко 
Лариса 
Юріївна

Дніпропетровс
ька

Комунальний заклад 
позашкільної освіти «Станція 
юних натуралістів Тернівського
району» Криворізької міської 
ради

керівник гуртка
- методист

Аулова 
Інна 
Іванівна

Полтавська Великабагачкаська станція 
юних техніків виконавчого 
комітету Великобагачанської 
селищної ради

методист та 
керівник гуртка

Бабенко 
Марія 
Михайлівна

Полтавська Решетилівська філія 
Полтавського обласного 
еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді

Методист, 
керівник гуртка

Баданюк 
Валентина 
Миколаївна

Черкаська КЗ «Черкаський обласний центр
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради»

заступник 
директора

Басанська 
Владлена 
Дмитрівна

Дніпропетровс
ька 

Комунальний заклад «Міський 
еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

Керівник 
гуртка

Бакляк 
Оксана 
Євгенівна

Полтавська Сенчанський будинок дитячої 
та юнацької творчості

керівник гуртка

Бесчасна
Віра Яківна

Харківська Комунальний заклад 
«Зачепилівський будинок 
дитячої та юнацької творчості» 
Зачепилівської селищної ради 
Берестинського району 
Харківської області

Культорганізат
ор

Бігарі 
Еліза 
Романівна

Полтавська Комунальний заклад 
«Нехворощанський Будинок 
дитячої юнацької творчості»

В.о директора

Біляєва 
Аліна 
Іванівна

Полтавська Садківський ліцей 
Кам'янопотоківської сільської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області

Вчитель 
мистецтва

Бицько 
Тетяна 
Миколаївна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

Заступник 
директора з 
методичної 
роботи



Бобчук 
Віра 
Тимофіївна

Волинська ЗПО «Станція юних 
натуралістів міста Ковеля»

директор

Бойко Наталія
Василівна

Київ Загальноосвітня  санаторна
школа-інтернат №19 м.Києва

вчитель

Близнюк 
Анатолій 
Іванович

Київська Переяславська  Станція  юних
туристів

директор

Богачук 
Світлана 
Іванівна

Чернівецька Комунальний  заклад
«Чернівецький  обласний  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»

Завідуюча 
природничим 
відділом

Боєнко 
Лариса
Григорівна

Донецька Донецький  обласний  еколого-
натуралістичний центр

Керівник 
гуртків

Бондар Марія 
Миколаївна

Хмельницька Хмельницький  обласний  центр
краєзнавства,  туризму  та
екологічного  виховання
учнівської молоді

зав відділу 
організаційно- 
масової роботи

Боса Юлія 
Валеріївна

Харківська Комунальний  заклад  «Центр
позашкільної освіти «Джерело»
Харківського  району
Харківської області

Культорганізат
ор, керівник 
гуртків

Братчик 
Тетяна 
Іванівна

Київська Центр позашкільної роботи керівник гуртка

Вайло Наталія
Петрівна

Полтавська Комунальний  заклад
позашкільної  освіти
«Семенівський Будинок дитячої
та  юнацької  творчості»
Семенівської селищної ради

директор

Важельська 
Катерина 
Олександрівн
а

Хмельницька Хмельницький  обласний  центр
туризму,  краєзнавства  та
екологічного  виховання
учнівської молоді

методист, 
керівник 
гуртків

Валах 
Ірина 
Ігорівна 

Львівська Комунальний заклад Львівської
обласної  ради  «Львівський
обласний  центр  еколого-
натуралістичної  творчості
учнівської молоді»

Заступник 
директора з 
навчально-
методичної 
роботи

Варчук Олена
Зосимівна

Житомирська Комунальний  заклад
позашкільної освіти «Обласний
еколого-натуралістичний
центр»  Житомирської  обласної
ради

Методист

Величканич 
Ольга 
Михайлівна

Закарпатська Комунальний заклад 
позашкільної освіти 
«Закарпатський обласний центр
дитячої та юнацької творчості 
«ПАДІЮН» Закарпатської 
обласної ради

методист 
відділу екології
та захисту 
довкілля

Веселов Сумська Комунальний позашкільний керівник гуртка



Ігор 
Володимиров
ич

навчальний заклад 
«Охтирський міський центр 
позашкільної освіти - Мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Веселовська 
Олена 
Валеріївна

Одеська Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання

завідувачка 
еколог-
біологічного 
відділу

Вербовська 
Світлана 
Валентинівна

Чернівецька Чернівецька гімназія №11 вчитель фізики

Вєтрова 
Ольга 
Анатоліївна

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів 
Васильківської міської ради 
Київської області

Керівник 
гуртка

Вільчинська 
Наталія 
Миколаївна

Волинська ЗПО «Станція юних 
натуралістів міста Ковеля»

керівник 
гуртків

Воробйова 
Ольга 
Миколаївна

Дніпропетровс
ька

КЗПО «Еколого-
натуралістичний центр» 
Павлоградської міської ради

заступник 
директора з 
НВР

Вовк  Галина
Станіславівна

Луганська
Відділ  ОКМС
Нижньодуванської  селищної
ради

спеціаліст

Вольвач 
Ярослав 
Сергійович

Полтавська Пирятинський ліцей 
Пирятинської міської ради 
Полтавської області

вчитель фізики 
та 
інформатики, 
керівник гуртка
STEM

Гавриленко 
Тетяна 
Іванівна 

Полтавська Пирятинський ліцей №6 
Пирятинської міської ради 
Полтавської області 

Учитель 
біології та хімії

Гайдаченко
Людмила 
Павлівна

Рівненська Комунальний  заклад  «Центр
національно-патріотичного
виховання  та  позашкільної
освіти»  Рівненської  обласної
ради

заступник
директора  з
навчально-
виховної
роботи

Гайкова 
Наталія 
Миколаївна 

Сумська Комунальний  заклад  Сумської
обласної  ради-обласний  центр
позашкільної освіти та роботи з
талановитою молоддю 

завідувач
еколого-
натуралістични
м відділом 

Гарбуз 
Ірина 
Василівна

Сумська 
область

Комунальний  заклад  Сумської
обласної ради - обласний центр
позашкільної освіти та роботи з
талановитою молоддю

Керівник 
гуртка 

Гаркавенко 
Олена 
Вікторівна

Київська Васильківський  центр  дитячої
та  юнацької  творчості
Васильківської  міської  ради
Київської області

Директор

Гарькавенко 
Валерій 

Сумська Комунальний  позашкільний
навчальний  заклад

керівник гуртка



Володимиров
ич

«Охтирський  міський  центр
позашкільної  освіти  -  Мала
академія  наук  учнівської
молоді»

Гордницька 
Оксана 
Вадимівна

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний  центр
учнівської молоді

завідувач 
відділу екології
та охорони 
природи

Гева 
Михайло 
Васильович

Чернівецька комунальний  заклад
«Чернівецький  обласний  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»

керівник 
гуртків

Гейко 
Ольга 
Миколаївна

Дніпропетровс
ька

КЗПО  «СЮН  Покровського
району» КМР

заступник 
директора

Гідрович 
Тетяна 
Миколаївна

Вінницька вінницька обласна станція юних
натуралістів

керівник 
гуртків

Гірка 
Олеся 
Вікторівна

Донецька Донецький  обласний  еколого-
натуралістичний центр

завідувач 
відділу 
організаційно-
масового

Глуховецька 
Вікторія 
Вікторівна

Харківська Комунальний  заклад  «Центр
позашкільної освіти «Джерело»
Височанської  селищної  ради
Харківського  району
Харківської області»

Заступник 
директора з 
навчально-
методичної 
роботи, 
керівник 
гуртків

Глущенко 
Олена 
Іванівна

Київська Центр  еколого-натуралістичної
творчості  Білоцерківської
міської ради

директор, 
керівник гуртка

Гогоць 
Василь 
Дмитрович 

Полтавська Полтавський  національний
педагогічний університет 

Старший 
викладач 
кафедри 
медико-
біологічних 
дисциплін і 
фізичного 
виховання 

Гончар 
Світлана 
Олексіївна

Сумська Лебединський  центр
позашкільної  освіти
Лебединської  міської  ради
Сумської області

завідувачка 
еколого-
натуралістични
м відділом

Горбачова 
Дар`я 
Михайлівна

Дніпропетровс
ька

КЗПО  «СЮН  Покровського
району»  КМР

керівник гуртка

Горбенко 
Тетяна 
Олександрівн
а 

Полтавська Опорний  заклад  Піщанський
ліцей Піщанської сільської ради

Вчитель фізики
та географії 

Горова Київська Комунальний  заклад директор



Оксана 
Олегівна

Таращанської  міської  ради
«Таращанська  станція  юних
натуралістів»

Городницька 
Оксана 
Вадимівна

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний  центр
учнівської молоді

Завідувач 
відділу екології
та охорони 
природи

Грицаєнко 
Ірина 
Миколаївна 

Сумська Охтирський  міський  центр
позашкільної  освіти  -  Мала
академія наук учнівської молоді

Керівник 
гуртка 

Грищук 
Тетяна 
Володимирівн
а

Житомирська Комунальний  заклад
позашкільної освіти «Обласний
еколого-натуралістичний
центр»  Житомирської  обласної
ради

методист

Гузиніна 
Марина 
Григорівна 

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний  центр
учнівської молоді 

керівник гуртка

Гудзик 
Тамара 
Василівна

Івано-
Франківська

Обласний  еколого-
натуралістичний  центр
учнівської молоді

Директор

Дахно 
Інна 
Петрівна

Кіровоградська Комунальний  заклад
«Кіровоградський  обласний
центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»

Культорганізат
ор

Денисовець 
Тамара 
Михайлівна 

Полтавська Полтавський  національний
педагогічний  університет  імені
В.Г.Короленка 

Завідувач 
кафедри 
медико-
біологічних 
дисциплін і 
фізичного 
виховання 

Дзюба 
Тетяна 
Анатоліївна

Київська Фастівська станція юних 
натуралістів

методист

Дзюба 
Любов 
Сергіївна 

Полтавська ОЗ «Диканська ЗОШ І-ІІІст» вчитель 

Діденко 
Олена 
Андріївна

Київська Фастівська станція юних 
натуралістів

керівник гуртка

Джупій 
Марія 
Сергіївна 

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний центр 
учнівської молоді 

Керівник 
гуртка

Драган 
Ольга
Анатоліївна

Київ Національний еколого-
натуралістичний центр

зав. відділом 
методичної 
роботи

Драгогмирець
ка 
Ольга 
Авксентіївна

Вінницька Вінницька обласна станція 
юних натуралістів

директор

Дужук Рівненська Комунальний заклад «Центр Завідувач 



Сніжана 
Андріївна

національно-патріотичного 
виховання та позашкільної 
освіти» Рівненської обласної 
ради

відділу 
еколого-
натуралістично
го напряму

Дюдя 
Людмила 
Юріївна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

методист

Євтушенко 
Анна 
Валеріївна

Дніпропетровс
ька

Комунальний заклад «Міський 
еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

керівник 
гуртків

Ємець 
Тетяна 
Олегівна

Дніпропетровс
ька

КЗПО «ЦДЮТ «Гармонія» 
КМР

Керівник 
гуртка

Єсипова 
Тетяна 
Костянтинівн
а

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

методист, 
керівник 
гуртків

Жердєва 
Ірина 
Сергіївна

Одеська Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання

методист

Жовтоножук 
Любов Яківна

Вінницька вінницька обласна станція юних
натуралістів

методист

Заєць 
Олександр 
Михайлович

Київська Центр дитячої та юнацької 
творчості Київщини

керівник гуртка

Зубкова 
Валентина 
Григорівна

Дніпропетровс
ька 

Комунальний заклад  «Міський 
еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

керівник 
гуртків

Іващенко 
Людмила 
Володимирівн
а

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів

методист

Іващенко 
Ніна Петрівна

Черкаська КЗ «Черкаський обласний центр
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради»

завідуюча 
відділом

Івашкевич 
Лариса

Київська Станція юних техніків заступник 
директора

Інденко 
Тетяна 
Вікторівна

Запорізька комунальний заклад 
«Запорізький  обласний центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» 
Запорізької обласної ради

заступник 
директора

Каєва 
Людмила 
Анатоліївна 

Київська Васильківський центр дитячої 
та юнацької творчості 
Васильківської міської ради 
Київської області

Керівник 
гуртка

Калініченко Полтавська Решетилівська філія керівник гуртка



Оксана 
Володимирівн
а

Полтавського обласного 
еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді

Калашникова 
Людмила 
Миколаївна 

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний центр 
учнівської молоді 

керівник гуртка

Камишенко 
Лариса 
Миколаївна 

Херсонська Комунальний заклад «Центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» 
Херсонської обласної ради 

Завідувач 
організаційно-
масовим 
відділом

Катальникова 
Світлана 
Володимирівн
а

Дніпропетровс
ька

Комунальний заклад  «Міський 
еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

керівник 
гуртків

Катеринець 
Алла 
Михайлівна

Луганська КЗ «Луганський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

в.о. директора

Каткова 
Світлана 
Володимирівн
а

Київська Центр позашкільної освіти 
Тетіївської міської ради

Методист

Капля Таїсія 
Василівна

Київська КЗ КОР «ЦТДЮК» Керівник 
гуртка

Капітанова 
Людмила 
Миколаївна

Донецька Донецький обласний еколого-
натуралістичний центр

керівник гуртка

Карлінська 
Валентина 
Леонідівна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

Керівник 
гуртка

Касьянчук 
Лада 
Василівна

Чернівецька КЗ «Чернівецький обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

Керівник 
гуртків 

Квак Ольга 
Вікторівна 

Полтавська Полтавський національний 
педагогічний університет імені 
В.Г.Короленка

доцент 

Квітко 
Максим 
Олександрови
ч

Дніпропетровс
ька

Криворізький державний 
педагогічний університет

викладач

Квітко Оксана
Олександрівн
а

Дніпропетровс
ька

КЗПО «ЦДЮТ «Гармонія» 
КМР

методист-
координатор 

Келембет 
Олександра 
Володимирівн
а

Львівська КЗ ЛОР Львівський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді 

Керівниця 
гуртків

Кидиба 
Руслана 
Григорівна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

Заступник 
директора з 
навчально-
виховної 
роботи



Кириченко 
Катерина 
Борисівна

Дніпропетровс
ька

Комунальний заклад 
позашкільної освіти «Еколого-
натуралістичний центр» 
Павлоградської міської ради

Директор

Кляп Юрина 
Михайлівна

Закарпатська Еколого-натуралістичний центр
учнівської молоді 
Виноградівської міської ради 
Закарпатської області

Завідувач 
відділу 
методичної 
роботи

Клочко 
Олександр 
Петрович

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

керівник гуртка

Костенко 
Наталія 
Миколаївна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

керівник гуртка

Костюк 
Оксана 
Анатоліївна

м. Полтава Полтавський обласний еколого-
натуралістичний центр 
учнівської молоді

Керівник 
гуртка

Ковтун 
Галина 
Володимирівн
а

Черкаська Селищенський ліцей 
Селищенської сільської ради 
Черкаської області

Вчитель хімії

Кожем'яченко
Анастасія 
Олександрівн
а

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

методист, 
керівник 
гуртків

Козачко 
Тетяна 
Анатоліївна

Полтавська Опорний заклад 
«Вирішальненська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів»

Заступник 
директора з 
виховної 
роботи

Колеснікова 
Наталія 
Андріївна

Кіровоградська Комунальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

методист

Колодяжна 
Таміла 
Сергіївна 

Сумська Охтирський міський центр 
позашкільної освіти - Мала 
академія наук учнівської молоді

Керівник 
гурткової 
роботи 

Коновалова 
Лариса 
Миколаївна

Волинська ЗПО «Станція юних 
натуралістів міста Ковеля»

Методист

Корень 
Тетяна 
Іванівна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

Завідувач 
відділу 
організаційно-
масового, 
керівник 
гуртків

Коротка 
Тетяна 
Олександрівн
а 

Херсонська комунальний заклад «Центр 
екологічного-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» 
Херсонської обласної ради 

Заступник 
директора з 
навчально-
виховної 
роботи 

Книш 
Марина 

Дніпропетровс
ька

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Центр 

керівник гуртка



Володимирівн
а

еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»  
Обухівської селищної ради

Коробка 
Юлія 
Сергіївна

Дніпропетровс
ька

Комунальний заклад  «Міський 
еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

керівник 
гуртків

Красніков 
Костянтин 
Петрович

Київська Комунальний заклад Київської 
обласної ради «Центр творчості
дітей та юнацтва Київщини»

Керівник 
гуртка

Коваль  
Людмила 
Олександрівн
а 

Полтавська Піщанський ліцей вчитель 
математики 

Коржевич 
Світлана 
Євгеніївна

Харківська Комунальний заклад 
«Зачепилівський будинок 
дитячої та юнацької творчості» 
Зачепилівської селищної ради 
Берестинського району 
Харківської області

Методист

Кот Ольга 
Василівна

Волинська ЗПО «Станція юних 
натуралістів міста Ковеля»

керівник 
гуртків

Книш 
Марина 
Володимирівн
а

Дніпропетровс
ька

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»  
Обухівської селищної ради 

Керівник 
гуртка

Кругляк 
Ірина 
Петрівна

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів

керівник гуртка

Крисько 
Людмила 
Валентинівна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

керівник 
гуртків

Кузьмінська 
Валентина 
Василівна

Черінвецька комунальний заклад 
«Чернівецький обласний центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

методист 
природничого 
відділу

Кузьменко 
Володимир 
Йосипович

Полтавська Великабагачкаська станція 
юних техніків виконавчого 
комітету Великобагачанської 
селищної ради

керівник гуртка

Кулішова 
Алла 
Анатоліївна

Дніпропетровс
ька

Криворізька гімназія 126 КМР вчитель

Куроченко 
Ірина Іванівна

Рівненська Рівненський міський Палац 
дітей та молоді

керівник гуртка

Кротенко 
Олена 
Михайлівна

Кіровоградська Комунальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

заступник 
директора з 
навчально-
виховної 
роботи



Корень 
Тетяна 
Іванівна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

завідувач 
відділу 
організаційно-
масового

Кремінь 
Оксана 
Іванівна

Закарпатська Комунальний заклад 
позашкільної освіти 
«Закарпатський обласний центр
дитячої та юнацької творчості 
«ПАДІЮН» Закарпатської 
обласної ради

завідувач 
відділу екології
та захисту 
довкілля

Крисько 
Людмила 
Валентинівна

Чернігівська Комунальний  заклад
«Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів»

керівник 
гуртків

Куроченко 
Ірина Іванівна

Рівненська Рівненський  міський  Палац
дітей та молоді

керівник гуртка

Лаврик Олена
Олексіївна 

Сумська 
область 

Комунальний  заклад  Сумська
обласна рада -  обласний центр
позашкільної освіти та роботи з
талановитою молоддю 

Керівник 
гуртка 

Лаговська 
Тетяна 
Іванівна

Київська КЗ КОР «Центр творчості  дітей
та юнацтва Київщини»

керівник гуртка

Левченко 
Тетяна 
Семенівна

Черкаська КЗ «Черкаський обласний центр
роботи  з  обдарованими  дітьми
Черкаської обласної ради» 

культорганізат
ор

Леус 
Юрій 
Віталійович

Чернігівська Комунальний  заклад
«Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів»

Завідувач 
відділу 
біологічного

Леоненко 
Ірина 
Петрівна

Київська Васильківська  міська  станція
юних натуралістів

керівник гуртка

Лешишак 
Віталія 
Володимирівн
а

Одеська Одеський  обласний
гуманітарний  центр
позашкільної  освіти  та
виховання

завідувачка 
відділу

Лиска Ольга 
Григорівна

Сумська Комунальний  позашкільний
навчальний  заклад
«Охтирський  міський  центр
позашкільної  освіти  -  Мала
академія  наук  учнівської
молоді»

методист

Литвиненко 
Інна 
Василівна

Київська Васильківська  міська  станція
юних натуралістів

керівник гуртка

Липованчук 
Наталія 
Стефанівна

Чернівецька комунальний  заклад
«Чернівецький  обласний  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»

в.о. директора

Литвін 
Надія 
Георгіївна 

Чернівецька Комунальний  заклад
Чернівецький  обласний  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді 

Керівник 
гуртків 



Литвиненко 
Інна 
Василівна

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів

Керівник 
гуртка

Ліщук Альона
Миколаївна 

Київська 
область 

Центр еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської 
міської ради 

Керівник 
гуртка 
«Екоіфотех»

Лісовенко 
Олена 
Олександрівн
а

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

методист

Личак Ірина 
Сергіївна

Київська КЗ КОР  «Центр творчості дітей
та юнацтва Київщини»

завідувачка 
відділу

Лоцман 
Тетяна 
Василівна

Кіровоградська Комунальний  заклад
«Кіровоградський  обласний
центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»

методист

Лутай 
Марина 
Валеріївна 

Дніпропетровс
ька область 

КЗПО  «Еколого-
натуралістичний центр»

Керівник 
гуртка 

Маліченко 
Олена 
Олексіївна

Харківська Комунальний  заклад
«Харківський  обласний  Палац
дитячої та юнацької творчості»

керівник гуртка

Максименко 
Ганна 
Станіславівна

Одеська Одеський  обласний
гуманітарний  центр
позашкільної  освіти  та
виховання 

Керівник 
гуртків 

Мазуркевич 
Ірина 

Київська КНЗ  «Київський  обласний
інститут післядипломної освіти
педагогічних кадрів»

методист

Масина Ольга
Миколаївна

Кіровоградська комунальний  заклад
«Кіровоградський  обласний
центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді»

завідуюча 
інформаційно-
методичного 
відділу

Марченко 
Юлія 
Володимирівн
а

Сумська Комунальний  заклад  Сумської
обласної ради - обласний центр
позашкільної освіти та роботи з
талановитою молоддю

методист

Маруніч 
Леся 
Андріївна 

Чернівецька Комунальний  заклад
Чернівецький  обласний  центр
еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді 

Керівник 
гуртків 

Махічева 
Ірина 
Олексіївна

Полтавська Будинок  дитячої  та  юнацької
творчості  Котелевської
селищної  ради  Полтавської
області

директор

Медведєва 
Оксана  
Володимирівн
а

Львівська КЗ ЛОР «ЛОЦЕНТУМ» Керівник  
гуртка

Мельник 
Тетяна 
Олексіївна

 Київська  Центр позашкільної освіти 
«Оберіг»  Боярської міської 
ради

керівник 
театрального 
гуртка



Мєнафова 
Юлія 
Валентинівна

Донецька Донецький обласний еколого-
натуралістичний центр

методист

Мерцалов 
Сергій 
Іванович

Сумська Комунальний заклад 
Ямпільська станція юних 
натуралістів Ямпільської 
селищної ради

директор

М'ягка 
Наталія 
Дмитрівна

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів

керівник гуртка

Мухіна 
Тетяна 
Станіславівна

Київська Фастівська станція юних 
натуралістів

керівник гуртка

Негоднікова 
Тамара 
Іллівна

Дніпропетровс
ька

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

Директор

Нестерова 
Тетяна 
Павлівна

Донецька 
область

ДОЕНЦ Методист

Нікітюк Ірина
Петрівна

Волинська ЗПО «Станція юних 
натуралістів міста Ковеля»

керівник 
гуртків

Олейніченко 
Ольга 
Сергіївна

Полтавська Шишацька філія Полтавського 
обласного еколого-
натуралістичного центру 
учнівської молоді

Методист та 
керівник гуртка

Олєшкевич 
Тамара 
Миколаївна

Дніпропетровс
ька

КЗПО «СЮН Покровського 
району»  КМР

керівник гуртка

Павленко 
Людмила 
Андріївна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

Керівник 
гуртка

Павлюк 
Світлана 
Юріївна

Вінницька Вінницька обласна станція 
юних натуралістів

заступник 
директора з 
навчально - 
виховної 
роботи

Пасішник 
Інна Сергіївна

Полтавська Решетилівська філія 
Полтавського обласного 
еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді 

Керівник 
гуртка 

Пахомова 
Інна 
Андріївна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

Пацьора 
Наталія 
Володимирівн
а 

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

Керівник 
гуртка 
«Фотонатуралі
ст»

Пентова Анна
Андріївна

Полтавська Новоселівська  гімназія
Новоселівської  сільської  ради
Полтавського  району
Полтавської області

Директор



Петруня 
Галина 
Миколаївна

Сумська Комунальний  заклад
Ямпільська  станція  юних
натуралістів  Ямпільської
селищної ради

методист

Писакіна
Тетяна
Іванівна

Полтавська
Відділ освіти, молоді та спорту
Пирятинської міської ради

головний
спеціаліст

Пугачова 
Ірина 
Ярославівна

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний  центр
учнівської молоді

завідувач 
відділу 
сільського 
господарства

Покотило 
Катерина 
Костянтинівн
а

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей
та юнацтва Київщини»

методист

Предчук 
Ірина 
Михайлівна

Одеська Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  «Палац
творчості  дітей  та  юнацтва
«Мрія»  Південнівської  міської
ради  Одеського  району
Одеської області

методист

Ткаченко 
Тетяна 
Василівна

Запорізька Комунальний  заклад
«Запорізький  обласний  центр
еколого-натуралістичної
творчості  учнівської  молоді»
Запорізької обласної ради

завідувач 
методичного 
відділу

Титаренко 
Тетяна 
Миколаївна

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний центр 
учнівської молоді

Керівник 
гуртка

Трегубова 
Людмила 
Анатоліївна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

Директор, 
керівник 
гуртків

Тугаріна
 Юлія 
Сергіївна

Донецька Донецький обласний еколого-
натуралістичний центр

завідувач 
відділу 
методичного

Плєшаков 
Євгеній 
Анатолійович

Київська КЗ КОР «Центр творчості  дітей
та юнацтва Київщини»

керівник гуртка

Палатний Ігор Київська Станція юних туристів керівник гуртка
Палатна 
Оксана

Київська Станція юних туристів керівник гуртка

Павліченко 
Олена

Київська Академічний ліцей №3 педагог-
організатор

Панченко 
Світлана 
Вікторівна

Дніпропетровс
ька 

Комунальний заклад «Міський 
еколого-натуралістичний центр 
дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області»

Заступник 
директора

Петраш 
Юлія 
Володимирівн
а

Хмельницька Хмельницький обласний центр 
краєзнавства, туризму та 
екологічного виховання 
учнівської молоді

керівник 
гуртків, 
завідувач 
агробіологічни



м відділом
Пилипенко 
Аліна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

керівник гуртка

Побіреська 
Оксана

Київська Дідівщинський ліцей керівник гуртка

Пожалова 
Тетяна 
Миколаївна

Київська Центр еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської 
міської ради

Керівник 
гуртка

Пономаренко 
Лариса 
Вікторівна

Полтавська Пирятинський ліцей 
Пирятинської міської ради 
Полтавської області

Директор

Поркуян 
Олег 
Вікторович

Кіровоградська Комунальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

Директор

Пророк 
Тетяна 
Зеновіївна

Рівненська Комунальний заклад НТР 
«Національно-патріотичного 
виховання та позашкільної 
освіти» Рівненської обласної 
ради

методист

Рикунова 
Наталія 
Сергіївна

Донецька Донецький обласний еколого-
натуралістичний центр

керівник гуртка

Рябова Олена 
Володимирівн
а

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів

директор

Ромашко 
Раїса 
Ярославівна

Рівненська Комунальний заклад «Центр 
національно-патріотичного 
виховання та позашкільної 
освіти» Рівненської обласної 
ради

методист

Романенко 
Вікторія 
Олександрівн
а

Кіровоградська Комунальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

завідуюча 
сільськогоспод
арським 
відділом

Рибак Юрій 
Петрович

Київська Центр позашкільної освіти  керівник 
гуртка

Руднєва 
Оксана 
Василівна

Київська Комунальний заклад Київської 
обласної ради «Центр творчості
дітей та юнацтва Київщини»

Керівник 
гуртка

Самчук 
Віктор 
Михайлович

Рівненська Комунальний заклад «Центр 
національно-патріотичного 
виховання та позашкільної 
освіти» Рівненської обласної 
ради

директор

Сахарук Ірина
Іванівна

Волинська ЗПО «Станція юних 
натуралістів міста Ковеля»

керівник
гуртків

Святенко 
Олена 
Леонідівна 

Дніпропетровс
ька 

Комунальний заклад 
позашкільної освіти «Центр 
дитячої та юнацької творчості 
«Гармонія» Криворізької 
міської ради 

Керівник 
гуртка 



Сесь 
Людмила 
Михайлівна

Дніпропетровс
ька

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» 
Обухівської селищної ради 
Дніпровського району 
Дніпропетровської області.

керівник гуртка

Семенюк 
Діана Юріївна

Полтавська ОЗ Піщанський ліцей 
Піщанської сільської ради 

Вчитель 
початкових 
класів 

Сизоненко 
Людмила 
Сергіївна

Київська Центр дитячої та юнацької 
творчості Рокитнянської 
селищної ради

методист

Синичич 
Людмила 
Іванівна

Дніпропетровс
ька

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» 
Обухівської селищної ради 
Дніпровського району 
Дніпропетровської області

методист, 
керівник гуртка

Силка Альона
Олегівна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

керівник гуртка

Слободенюк 
Тетяна 
Миколаївна

Одеська Комунальний заклад 
позашкільної освіти «Палац 
творчості дітей та юнацтва 
«Мрія» Південнівської міської 
ради Одеського району 
Одеської області 

керівник гуртка

Скафа Віталія
Михайлівна

Сумська Комунальний позашкільний 
навчальний заклад 
«Охтирський міський центр 
позашкільної освіти - Мала 
академія наук учнівської 
молоді»

методист

Солодка 
Ніна 
Миколаївна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

методист, 
керівник 
гуртків

Соколовська 
Лариса 
Володимирівн
а

Дніпропетровс
ька

Комунальний заклад 
позашкільної освіти «Центр 
дитячо-юнацької творчості 
«Гармонія» Криворізької 
Міської Ради 

Керівник 
гуртка

Стецкевич 
Наталія 
Вікторівна

Київська Фастівська станція юних 
натуралістів

директор

Стукал Ніна 
Іванівна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

Керівник 
гуртка

Сутуга 
Володимир 
Борисович

Полтавська Пирятинський  центр дитячої та
юнацької творчості

Методист

Сизоненко Полтавська Лубенський центр науково- методист



Світлана 
Іванівна

технічної творчості

Сердюк 
Катерина 
Анатоліївна 

Полтавська Кобеляцька філія Полтавського 
обласного еколого-
натуралістичного центру 
учнівської молоді 

Методист філії 

Сивко 
Володимир

Київська Димерський ліцей вчитель

Стрічко 
Оксана 
Павлівна

Закарпатська Комунальний  заклад
позашкільної  освіти
«Закарпатський обласний центр
дитячої  та  юнацької  творчості
«ПАДІЮН»  Закарпатської
обласної ради

методист 
відділу екології
та захисту 
довкілля

Ступак 
Юлія 
Володимирівн
а

Чернігівська Комунальний  заклад
«Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів»

Методист

Сурган 
Оксана 
Вікторівна

Сумська Комунальний  заклад  Сумської
обласної ради – обласний центр
позашкільної освіти та роботи з
талановитою молоддю

Методист

Сенченко 
Антон 
Олегович

Сумська КПНЗ  «Охтирський  міський
центр  позашкільної  освіти  -
Мала  академія  наук  учнівської
молоді»

керівник гуртка

Силка Альона
Олегівна

Чернігівська Комунальний  заклад
«Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів»

керівник 
гуртків

Сулима 
Вікторія 
Іванівна

Полтавська Опорний  заклад  «Диканська
загальноосвітня  школа  І-ІІІ
ступенів  Диканської  селищної
ради  Полтавського  району
Полтавської області»

учитель 
математики

Солодка Ніна 
Миколаївна

Чернігівська Комунальний  заклад
«Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів»

методист

Ступак Юлія 
Володимирівн
а

Чернігівська Комунальний  заклад
«Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів»

методист

Тищенко 
Людмила 
Миколаївна

Полтавська Решетилівська  філія
Полтавського  обласного
еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді

керівник гуртка

Текученко 
Тетяна 
Анатоліївна 

Дніпропетровс
ька область 

Комунальний  заклад
позашкільної  освіти  центру
дитячої  та  юнацької  творчості
Гармонія  Криворізької  Міської
ради 

Керівник 
гуртка 

Темченко 
Людмила 
Григорівна

М.Суми ОЦПО та РТМ Керівник 
гуртків



Тепленко 
Карина 
Дмитрівна 

Дніпропетровс
ька 

КЗПО «ЦДЮТ «ГАРМОНІЯ» 
КМР 

Керівник 
гуртка 

Тесленко 
Наталя 
Василівна

Дніпропетровс
ька

КЗПО «СЮН Покровського 
району» КМР

Методист

Терещенко 
Ганна 
Миколаївна 

Луганська Гірський ліцей Гірської міської 
територіальної громади 
Сєвєродонецького району 
Луганської області 

Соціальний 
педагог

Ткаченко 
Тетяна 
Василівна

Запорізька Комунальний заклад 
«Запорізький обласний центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» 
Запорізької обласної ради

завідувачка 
методичного 
відділу

Трегубова 
Людмила 
Анатоліївна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

Директор, 
керівник 
гуртків

Трушковська 
Олеся 
Володимирівн
а

Київська Фастівська  станція  юних
натуралістів

керівник 
гуртків

Тонкоглаз 
Іванна 
Миколаївна

Хмельницька Хмельницький  обласний  центр
краєзнавства  туризму  та
екологічного  виховання
учнівської молоді

завідувачка 
відділу екології
та охорони 
природи 

Тороп 
Тамара 
Василівна

Дніпропетровс
ька

Комунальний  позашкільний
навчальний  заклад  «Центр
еколого-натуралістичної
творчості  учнівської  молоді»
Обухівської  селищної  ради
Дніпровського  району
Дніпропетровської області

заступник 
директора, 
керівник гуртка

Трапезник 
Світлана 
Миколаївна

Харківська Комунальний  заклад
«Зачепилівський  будинок
дитячої та юнацької творчості»
Зачепилівської селищної ради

Заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Шабалтій 
Олег 
Миколайович

Полтавська Кобеляцька  станція  юних
туристів  Кобеляцької  міської
ради Полтавської області

Методист

Шабалтій 
Микола 
Павлович

Полтавська Кобеляцька  станція  юних
туристів  Кобеляцької  міської
ради Полтавської області

Директор

Шапошник 
Юлія 
Василівна

Полтавська Решетилівська  філія
Полтавського  обласного
еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді.

Керівник 
гуртка

Шевченко 
Людмила 
Миколаївна

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

Заступник 
директора

Шепетуха Дніпропетровс КЗПО  «СЮН  Покровського директор



Наталя
Миколаївна

ька району» КМР

Шишкіна 
Лідія

Київська Підгірцівський ліцей педагог-
організатор

Шичкіна Інна 
Іванівна

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний центр 
учнівської молоді

культорганізат
ор

Шмиг 
Василь 
Васильович

Закарпатська Центр науково-технічної, 
дитячої та юнацької творчості 
Рахівської міської ради

Керівник 
гуртків

Шубчинський
Василь 
Дмитрович

Донецька Донецький обласний еколого-
натуралістичний центр

Завідувач 
відділу екології
та 
природоохорон
ної роботи

Шульга Юлія 
Геннадіївна

Сумська Комунальний заклад 
«Роменська міська Мала 
академія наук учнівської 
молоді» Роменської міської 
ради Сумської області

методист

Щербина 
Лариса 
Петрівна

Харківська КЗ «Сахновщинський будинок 
дитячої та юнацької творчості» 
Сахновщинської селищної ради 
Берестинського району 
Харківської області

методист

Чала 
Олена 
Григорівна

Чернігівська Комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»

керівник 
гуртків

Чичкань 
Марина 
Василівна

Полтавська Давидівська філія 
Новомартиновицької зш І-ІІІ 
ступенів Пирятинської міської 
ради

завідувач

Харитонова 
Наталія 
Леонідівна

Київська Центр дитячої та юнацької 
творчості Іванківської селищної
ради

Заступник 
директора

Хижняк 
Микола

Київська Центр національно-
патріотичного виховання

 директор

Химчак 
Галина 
Тимофіївна

Кіровоградська Комунальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

заступник 
директора з 
навчально-
методичної 
роботи

Хлус 
Лариса 
Миколаївна

Чернівецька комунальний заклад 
«Чернівецький обласний центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»

заступник 
директора з 
навчально-
методичної 
роботи

Хоменко 
Павло 
Андрійович

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей 
та юнацтва Київщини»

керівник гуртка

Хоменко 
Тарас 

Сумська Комунальний  позашкільний
навчальний  заклад

керівник гуртка



Григорович «Охтирський  міський  центр
позашкільної  освіти  -  Мала
академія  наук  учнівської
молоді»

Хлус 
Ірина 
Іванівна

Чернівецька Чернівецький
багатопрофільний  ліцей  №  11
«Престиж»  Чернівецької
міської ради

вчитель 
біології та 
основ здоров'я

Уколова 
Ксенія 
Олександрівн
а

Харківська Комунальний  заклад
«Харківський  обласний  Палац
дитячої та юнацької творчості»

керівник гуртка

Усенко 
Варвара 
Ігорівна 

Одеська Одеський  обласний
гуманітарний  центр
позашкільної  освіти  та
виховання 

Методист

Чайка Тетяна 
Василівна 

Полтавська Полтавський обласний еколого-
натуралістичний  центр
учнівської молоді 

Методист

Чала Олена 
Григорівна

Чернігівська Комунальний  заклад
«Чернігівська  обласна  станція
юних натуралістів»

керівник 
гуртків

Четверикова 
Олена 
Миколаївна

Дніпропетровс
ька

Комунальний заклад  «Міський
еколого-натуралістичний  центр
дітей  та  учнівської  молоді
Марганецької  міської  ради
Дніпропетровської області»

Директор

Чеченя Юлія 
Володимирівн
а

Дніпро Гімназія 133 вчитель 
Біологія

Чижевський 
Олександр

Київська КЗ КОР «Центр творчості дітей
та юнацтва Київщини»

керівник гуртка

Чупринко 
Ірина 
Миколаївна

Вінницька Вінницька  обласна  станція
юних натуралістів

методист

Чуб Тамара 
Михайлівна

Полтавська Михайлівський  ліцей
Михайлівської сільської ради

Вчитель 
математики

Цибух 
Оксана 
Василівна

Вінницька Вінницька  обласна  станція
юних натуралістів 

Керівник 
гуртків

Цимбал 
Таміла 
Володимирівн
а

Дніпропетровс
ька

КЗПО  «СЮН  Покровського
району» КМР

керівник гуртка

Цюпера 
Наталя 
Володимирівн
а

Дніпропетровс
ька

КЗПО ЦДЮТ «Гармонія» КМР завідувач 
еколого-
натуралістично
го відділу 

 Федченко 
Тетяна 
Миколаївна 

Сумська Комунальний  заклад  Сумської
обласної ради - Обласний центр
позашкільної освіти та роботи з
талановитою молоддю

Керівник 
гуртка



Філоненко 
Ірина 
Петрівна 

Херсонська Станція юних натуралістів 
Каховської міської ради 

Директор 

Яковенко 
Олена 
Станіславівна

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів

керівник гуртка

Ярошенко 
Ольга 
Іванівна

Харківська Комунальний заклад 
«Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості»

методист

Яровая 
Ольга 
Василівна

Дніпропетровс
ька

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» 
Обухівської селищної ради 
Дніпровського району 
Дніпропетровської області

завідуюча 
відділом, 
керівник гуртка

Яворська 
Ірина 
Валентинівна

Харківська Комунальний заклад 
«Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості»

Завідуючий 
відділу, 
керівник гуртка

Яненко 
Наталія 
Володимирівн
а

Черкаська Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради

завідуюча 
відділом

Яковенко 
Олена 
Станіславівна

Київська Васильківська міська станція 
юних натуралістів 

Керівник 
гуртка 


	Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ

